atribuições legais  e em consonância com o Art. 12 da Lei Estadual nº 11.601, de  06 de setembro de 1989, D.O. de 14 de setembro de 1989,
regulamentado pela Portaria  nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, D.J. de 16 de abril de 2007, resolve AUTORIZAR a aquisição de 24.074 (vinte
e quatro mil e setenta e quatro) Créditos para Vale Transporte Eletrônico – PasseCard, distribuídos para 660 (seiscentos e sessenta)
beneficiários, no valor de R$ 38.518,40 (trinta e oito mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos) e 4.712 (quatro mil, setecentos e doze)
Vales Transportes Metropolitanos, distribuídos para 148 (cento e quarenta e oito) beneficiários, no valor de R$ 18.624,60 (dezoito  mil,
seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos), sendo 552 (quinhentos e cinqüenta e dois) Tipo E; 1.204 (um mil, duzentos e quatro) Tipo F;
156 (cento e cinqüenta e seis) Tipo H; 750 (setecentos e cinqüenta) Tipo J; 1.172  (um mil, cento e setenta e dois) Tipo M e 878 (oitocentos e
setenta e oito) Tipo S, debitando-se 32 (trinta e dois) Vales Transportes do Tipo F, 32 (trinta e dois) do Tipo H e 36 (trinta e seis) do Tipo J,
decorrentes de sobras da distribuição anterior, totalizando o valor geral de                R$ 57.143,00 (cinqüenta e sete mil, cento e quarenta e três reais),
para concessão aos servidores lotados no Tribunal de Justiça, Comarcas do Interior e Fórum Clovis Beviláqua, constantes nos Anexos I, II e III desta
Portaria, durante o mês de JULHO de 2008.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 18 de junho de 2008.